
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 12 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 427   Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Errata 2



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 12 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 427   Página 2 de 2

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 8230A/18 DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2.018.-

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 
PARA CARGO DE RESPONSÁVEL 
PELO CONTROLE INTERNO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAISO, JUNTO AO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE

ARTIGO 1º  Nos termos da Legislação vigente, e 
especificamente o que determina o Decreto Municipal 
nº 043/13 de 06 de novembro de 2.013, fica a servidora 
ALEXANDRA LIMA PONTIM STEFEN, brasileira, casada, 
Funcionária Pública Municipal, portadora do RG. nº 
29.389.919-8- SSP/SP, e do CPF/MF nº 294.571.918-54, 
ocupante do cargo efetivo de “Auxiliar de Contabilidade”, 
devidamente nomeada pela Portaria nº 3.371/11 
06/09/2011, DESIGNADA para exercer as funções do 
cargo de responsável pelo Controle Interno da Prefeitura 
do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, junto ao 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, pelo qual 
receberá gratificação de função na ordem de 180 UFMPs, 
sobre sua remuneração básica.

ARTIGO 2º  A presente designação terá vigência pelo 
prazo de 02 (dois) anos, contados da data de publicação 
da presente portaria.

ARTIGO 3º  As despesas decorrentes da execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente.

ARTIGO 4º  A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

R E G I S T R A –SE E P U B L I Q U E-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 21 DE 
FEVREIRO DE 2.018.-

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Errata

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Edital Pregão Presencial 005/2018

Objeto: Aquisição de Uniformes Escolares para 
atender a rede municipal de Ensino do Município de 
Paraíso.

Credenciamento: 24.04.2018, com início as 09h.

Início da Seção:24.04.2018 imediatamente após 
credenciamento.

O Edital completo encontra-se disponível no site www.
paraiso.sp.gov.br ou poderá ser retirado das 8h às 11h, 
e das 13h às 17h, na Prefeitura Municipal, Rua do Café, 
649, centro.

Paraíso-SP, 11 de ABRIL de 2018

WILSON FARID CASSEB – Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO


		2018-04-12T10:20:57-0300




